



Stockholm 13.11. 2020

Remissvar

Nationellt Vårdprogram för Merkelcellscancer

Sjuksköterskor i cancervård och Svensk sjuksköterskeförening tillstyrker förslaget till nationellt vårdprogram för merkelcellscancer. Betydelsen av hela teamets insatser både före, under och efter behandling för att patienten skall ha så goda förutsättningar som möjligt att klara av hela behandlingsperioden är utförligt beskrivet.

Vårt remissvar är avgränsat till kapitlen 18 omvårdnad och rehabilitering, 19 egenvård, 21 underlag för nivåstrukturering, 23 kvalitetsindikatorer och målnivåer samt 26 vårdprogramgruppens sammansättning.

Bilaga 1 Patientinformation

I bilaga 1, patientinformation beskrivs; *Det nationella vårdprogrammet rekommenderar att du träffar en hudläkare, en kirurg och en onkolog, mycket gärna vid samma tillfälle på en gemensam mottagning.* Vi föreslår att även kontaktsjuksköterskan ska involveras.

Kapitel 9 Multidisciplinär konferens

Vårdprogrammet beskriver att kontaktsjuksköterskan bör medverka vid Multidisciplinär konferens (MDK). Vi saknar dock kontaktsjuksköterskan medverka då MDK ersätts av ett mottagningsbesök då patienten träffar kirurg och onkolog samtidigt, en så kallad multidisciplinär mottagning.

Kapitel 12 Palliativ vård och insatser

Mycket bra rekommendationer avseende multiprofessionellt team, specialister i sårbehandling samt att Patienter och närstående behöver ses som en enhet och bådars behov ska tillmötesgå i enlighet med intentionen i palliativ vård.

Kapitel 13 Omvårdnad och rehabilitering och kapitel 14 Specifik omvårdnad vid merkelcellscancer

Kapitlen är genomarbetade och väsentliga omvårdnadsåtgärder är väl beskrivna med relevanta referenser.

Kapitel 15 Egenvård

15.7 Fysisk aktivitet

Vi föreslår att FaR- Fysisk aktivitet på recept läggs till och kan länka till exempelvis www.akademisktprimarvardscentrum.se. I teamet som vid behov kan bistå med specialiserade rehabiliteringsinsatser är sjuksköterskan en av professionerna som kan tex arbete FaR.

Ami Hommel
Ordförande
Svensk sjuksköterskeförening

Helena Ullgren
Ordförande
Sjuksköterskor i cancervård

Åsa Andersson
Strategisk rådgivare
Svensk sjuksköterskeförening

Malin Beckman
Styrelseledamot
Sjuksköterskor i cancervård